雲林縣選舉委員會第四五四次會議紀錄

時間：中華民國106年10月31日上午9時30分

地點：本會2樓會議室

出席委員：黃主任委員玉霜(請假)

沈委員松地 林委員俊欽

陳委員秀月 林委員重仁

許委員展榮 鄭委員志雄

黃委員河淇 杜委員明山

張委員智學(請假)

列席人員：

程總幹事源宏(請假) 吳副總幹事成發

陳組長昭如 吳組長秀蕙

林主任良壽 陳主任金春(請假)

林主任威助(請假) 張主任婉茹(請假)

林召集人金陽(請假)

楊課員惠敏

主席：沈委員松地     紀錄：林良壽

甲、報告事項

一、宣讀第四五三次會議紀錄。

決定：紀錄確認。

二、各組室報告

第一組

案由：謹擬具本會第一組工作報告事項如說明，

報請公鑒。

      說明：第 1案: 中選會近年來致力推選舉資訊公

開及資料數位化，為使民眾更親近利用選

舉資料庫，委託中華電信股份有限公司企

業客戶分公司規劃建置全新選務資訊系統，

以視覺化方式呈現畫面，確保人民知的權

利，增進民眾對公共事務之瞭解、信賴及

監督，並促進及提昇民主之參與。另中央

選舉委員會為提升所屬人員選務工作專業

職能並對新系統有所了解以增進辦理各項

選舉業務之品質與績效，於 106 年 9 月 30

日假嘉義市選舉委員會辦理「106 年度選務

資訊系統推動概況說明會」，其中本會及

嘉義縣、市各推派 6 名人員參加，會中介

紹包括選舉資料整合暨視覺化查詢平台、

新版選務作業系統功能及選務資料整合平

台、電子連署系統等，使用對象涵蓋一般

民眾、候選人及選務人員，適用於查詢、

登記及辦理選舉、罷免之連署等多樣性功

能。

            第2案: 106年1月4日接獲中選會函文(中

選人字第 1053750370 號)文中要求全國各

直轄市、縣(市)選委會為強化委員會議之

功能，請確依「直轄市縣市選舉委員會組

織準則」規定，委員會議以每月舉行一次

為原則，茲預訂 106 年 11 月至 12 月份委

員會議召開時間表如下。

次別 時間 備註

第455次委員會議

    (11月份)

106年11月28日（星期二）

上午9時30分

第456次委員會議

    (12月份)

106年12月26日（星期二）

上午9時30分

           1.開會時間以每個月最後一週召開為原則，

但必要時得召開臨時會或變更原訂開會時

間，召開臨時會或變更原訂開會時間時，均

將於事先聯繫各委員，以最多數委員能出席

之時間為開會時間。

     2.委員會議開會時間倘遇天災假等停班情

形，則順延一天召開。。

決定：洽悉。

乙、討論事項

    第一案

提案單位:第四組

    案由：監察實務案例研討，提請討論。

    說明：附陳案例研討-投票日違規助選資料 1份供參

(請參閱另冊裝訂之會議資料)。

提案單位補充說明：略

委員意見交換：略

決議：感謝大家熱烈討論。科技發展日新月異，有關

選務工作之處置應秉持公平、公正、公開之原

則慎重其事並精進專業知能，避免產生爭議。

丙、臨時動議：無

丁、散會（上午 10 時 30 分）